
 

 

 

 

 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Девятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 26 апреля 2007 года  №  73 
 

г. Глазов  

 О ходе реализации Программы 

«Питьевая вода Глазовского района 

на 2006-2008 годы» 

 

 

 Заслушав информацию заместителя главы Администрации района Анчеева В.А. «О ходе 

реализации Программы «Питьевая вода Глазовского района на 2006-2008 годы» и о плане 

мероприятий по реализации указанной Программы в 2007 году, Глазовский Районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 

 1.  Информацию о ходе реализации Программы «Питьевая вода Глазовского района на 

2006-2008 годы» и о плане мероприятий по реализации данной Программы в 2007 году принять 

к сведению. 

   

 2.  Предложить руководителям организаций, осуществляющим деятельность по 

обеспечению населения питьевой водой и Главам сельских поселений обеспечить исполнение 

плана мероприятий по реализации указанной Программы на 2007 год, утвержденных 

постановлением главы Администрации Глазовского района от 10.04.2007 № 59.1 

 

 3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

промышленности, развитию предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству 

(председатель Р.А.Тютин). 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 

Администрации 

Глазовского района от 10.04.2007 № 

59.1 

ПЛАН 

 мероприятий по реализации Программы «Питьевая вода  Глазовского района» на 2006-2008 годы  

в 2007 году 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Населенный 

пункт 

Мероприятия Исполнитель Ориентировочн

ая стоимость 

Примечание 

1. «Адамское» д.Кельдыково 

 

 

Устройство глубинного колодца Отдел ЖКХ, транспорта и 

связи. Администрация МО 

«Адамское» 

30 тыс.руб. 

 

Спонсорские 

средства 

д.Солдырь 

 

Изготовление сметной документа- 

ции по улицам вновь строящихся 

домов 

Отдел строительства и 

архитектуры 

 

 

 

д. Адам Установка счѐтчика и  ремонт 

водопровода на производственных 

объектах 

 

СПК «Восточный» 

 

20 тыс.руб 

 

 

За счѐт хозяйства 

2. «Верхнебогатырс

кое» 

д.Чажайский 

лесоучасток 

Благоустройство родника ООО «ПЖКК Забота» 3 тыс.руб. 

 

За счѐт жителей 

д.В-Богатырка Замена сруба одного колодца Администрация  

МО «Верхнебогатырское» 

5 тыс.руб. За счѐт жителей 

д.Н-Богатырка Благоустройство родника 3 тыс.руб. За счѐт жителей 

с.Люм Ремонт водобашни. СПК «Слудка» 10 тыс.руб. За счет хозяйства. 

Замена опор э/линии к скважине МО «Верхнебогатырское» 10 тыс.руб. За счет жителей 

д.Слудка, 

д.Н-Слудка, 

д.Пышкец, 

д.Ниж-Пышкец 

Н-Богатырка 

Передача водопроводных сетей 

предприятию ЖКХ 

Отдел имущественных 

отношений и Администрация  

МО «Верхнебогатырское» 

  

3. «Гулековское» д.Педоново Замена сруба насосной, Адм-ия МО «Гулековсое» 5 тыс.руб. СПК «Коммунар» 

 ремонт водоколонок – 3 шт. ООО «Жилкомсервис» 1200 руб. За счет пред-тия 



   

  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Населенный 

пункт 

Мероприятия Исполнитель Ориентировочн

ая стоимость 

Примечание 

д.Бабино Замена обратного клапана на 

насосе, ремонт порывов 

водопровода 

 

 

СПК «Луч» 

 

5 тыс.руб. 

 

За счет хозяйства 

 Выс.Алексеев-

ский 

Строительство колодца Администрация МО 

«Гулековское» 

5 тыс.руб. За счет жителей 

д.Гулеково Ремонт порывов водопровода 

 

СПК «Луч» 10 тыс.руб За счет хозяйства 

4. «Качкашурское» д.Качкашур Ремонт порывов водопроводной 

сети 

СХПК «Пригородный» 10 тыс.руб За счет хозяйства 

Изготовление проектно-сметной 

документации водопровода - 100 м 

Отдел архитектуры и  

строительства 

20 тыс.руб За счет хозяйства 

5. «Кожильское» д.Кожиль Строительство водопровода - 

300м.  

МУП «Водоканал» . За счет МУП 

«Водоканала» 

д.В-Убыть Строительство водопровода 100 м. МУП «Водоканал»  За счет МУП 

«Водоканала» 

д.Кожиль 

 

 

Ремонт водопроводных колонок в 

количестве 11 шт. 

 

МУП «Водоканал» 4500 руб За счет МУП 

«Водоканала» 

6. «Куреговское» 

 

д.Курегово Ремонт порывов водопровода. СПК  «Коротай» 10 тыс.руб. За счет хозяйства 

7. «Октябрьское» д.Омутница Реконструкция сетей 

водоснабжения. 

ООО «Октябрьское»  За счет ООО 

«Октябрьское» 

8. «Парзинское» с.Парзи 

 

 

 

 

 

Ремонт водопроводной скважины. 
 

Аварийный ремонт 

водопроводной сети - 500 м. 
 

Ремонт водопроводных колонок – 

4 шт. 

ПСХК «Парзинский» 30 тыс.руб. 

 

15 тыс.руб. 

 

    1200 руб. 

За счет хозяйства 

д.Озегвай Аварийный ремонт 

водопроводной сети – 300 м. 

ПСХК «Парзинский 10 тыс.руб. За счет хозяйства 



   

  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Населенный 

пункт 

Мероприятия Исполнитель Ориентировочн

ая стоимость 

Примечание 

д.Парзинское 

СПТУ № 7 

Аварийный ремонт сети 
 

Ремонт водопроводных колонок – 

4 шт. 

КФХ Луговский 10 тыс.руб. 

 

1,6 тыс.руб. 

За счет 

собственника 

9. «Понинское» с.Понино Ремонт водопроводной сети – 

1200 м. 

По результатам конкурса 

 

1050 тыс.руб. Бюджет УР 

Изготовление ПСД Отдел архитектуры и 

строительства 

3900 руб. Администрация 

МО «Понинское» 

д.Полдарай Строительство колодцев – 3 шт. Администрация  

МО «Понинское» 

 

15 тыс.руб За счет жителей 

 «Понинское» д.Изошур Строительство колодцев – 2 шт. Администрация МО 

«Понинское» 

10 тыс.руб. За счет жителей 

д.Помаяг Строительство колодцев – 2 шт. Администрация МО 

«Понинское» 

10 тыс.руб. За счет жителей 

д.Пудвай Строительство колодцев – 2 шт. Администрация МО 

«Понинское» 

10 тыс.руб. За счет жителей 

д.Сева Строительство колодцев – 3 шт. Администрация МО 

«Понинское» 

15 тыс.руб. За счет жителей 

10. «Ураковское» д.Отогурт 

 

Ремонт водонапорной башни ООО «Южный» 10 тыс.руб. За счет хозяйства 

д.Кочишево 

 

Ремонт каптажа ООО «Сепыч» 5 тыс.руб. За счет хозяйства 

д.Тат-Парзи Аварийный ремонт 

водопроводных сетей – 100 м. 

ООО «Сепыч» 10 тыс.руб. За счет хозяйства 

д.Ураково Строительство колодцев Администрация МО 

«Ураковское» 

10 тыс.руб. За счет жителей 

11. «Штанигуртское» д.Штанигурт Аварийный ремонт 

водопроводных сетей 

ООО «Жилкомсервис» 10 тыс.руб. За счет 

предприятия 

12. МО «Глазовский 

район» 

 Создание резервного запаса 

района для ремонта системы 

водоснабжения. 

Отдел ЖКХ, транспорта и 

связи Администрации района 

100 тыс.руб. За счет аварийного 

резерва УР 



   

  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Населенный 

пункт 

Мероприятия Исполнитель Ориентировочн

ая стоимость 

Примечание 

13 МО «Глазовский 

район» 

 Организация мероприятий по 

лицензированию в/скважин 

балансодержателями. 

Балансодержатели  Средства 

обслуживающих 

предприятий 

14 МО «Глазовский 

район» 

 Аварийный ремонт 

водопроводных сетей 

ООО «Жилкомсервис» 250 тыс.руб Собственные 

средства 

предприятия 

15 МО «Глазовский 

район 

 Аварийный ремонт 

водопроводных сетей 

ООО «ПЖКК Забота» 100 тыс.руб. Собственные 

средства 

предприятия 

16 МО «Глазовский 

район 

 Аварийный ремонт 

водопроводных сетей 

ООО «СТВ Сервис» 105 тыс.руб. Собственные 

средства 

предприятия 

 

 

  

                                          


